26.09.2017 Г. №3/244-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МО «НЫГДА», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «НЫГДА»

ОТ 25.08.2016 Г. №3/211-ДМО
Руководствуясь ст. 14, ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Ныгда», Дума муниципального образования «Ныгда»,
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Ныгда», утвержденное решением Думы МО «Ныгда» от 25.08.2016 г. №3/211-дмо:

1.1. Исключить пункты 3.3, 3.4 Положения;
2. Опубликовать настоящее решение  в печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и разместить на сайте МО «Ныгда» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы,

Глава муниципального образования «Ныгда»

И.Т. Саганова

Утверждено
решением Думы муниципального образования «Ныгда» № 3/244-дмо

от 26.09.2017 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА»

Раздел 1. Общие положения

Настоящим Положением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации на территории муниципального образования «Ныгда» определяются ставки земельного налога, в пределах, установленных главой 31 НК РФ, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

Раздел 2. Налоговые ставки

2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах;

2.1.1. 0,29  процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.1.2. 1,4  процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков.

Раздел 3. Порядок и сроки уплаты налога

3.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками:

организациями - не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

физическими лицами - в сроки, установленные п.1 ст.397 Налогового кодекса Российской Федерации;

3.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;

Раздел 4. Налоговые льготы

4.1. От уплаты земельного налога освобождаются:

4.1.1. Организации и физические лица, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации;

4.1.2. Органы местного самоуправления муниципального образования «Ныгда» в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них полномочий;

4.1.3. Ветераны и инвалиды ВОВ».

Раздел 5. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.